
SDH NEVCEHLE 

Obec Nevcehle se nachází 7 km severně od města Telč a 20 km jižně od 
krajského města Jihlava, leží v nadmořské výšce 586 m a žije zde cca 235 
obyvatel. Název vznikl ve 13. století a měnil se na nynější Nevcehli až do roku 
1872. 

Náš sbor byl založen v roce 1892, v loňském roce jsme tedy slavili výročí 120 
let. Kroužek mladých „požárníků“ funguje od 1. září 1989. Tehdy čítal 15 MH. 
V roce 1989 – 1990 se naši předchůdci poprvé účastnili hry Plamen. 

SDH Nevcehle pořádá každoročně Noční soutěž mladých hasičů, letos již 
proběhla, počasí nám přálo a všem se snad líbila. Další soutěží je Hasičský den 
na telečském náměstí, kam se každoročně sjíždí několik desítek týmů mladých 
hasičů, mužů a žen. Dále pak soutěž můžu a žen, zařazenou do Jihlavské open 
ligy. 

Týmy mladých  hasičů vedou Pavel Šebesta, Jiří Štambera a Lukáš Nechvátal. 
V předešlých a i v tomto roce pravidelně objíždíme závody Jihlavské okresní 
ligy. V loňském roce jsme si vedli opravdu dobře, jak mladší tak i my starší 
jsme se umístili na celkovém 1. místě. MČR jsme se poprvé účastnili v roce 
2002 a to v Třebíči, celkově jsme se umístili na 4. místě. V roce 2003 jsme se 
opět probojovali na MČR do Ostravy. Po krátké odmlce jsme se opět ukázali 
v roce 2007 ve Zlíně, loni v Sokolově s vybojovaným  krásným  6. místem a 
letos nás tu máte zas ☺. 

Kvalitně náš sbor reprezentují také muži a ženy. Ženy do loňského roku 
objížděly závody Extraligy ČR a doposud získali 5 titulů v řadě, nyní se 
zaměřily na Jihlavskou open ligu. Muži v loňském roce obsadili v seriálu 
závodů Extraligy ČR nejvyšší příčku a budou obhajovat titul. 

Pokud se vám náš sbor zalíbil, můžete dění sledovat na našem webu: 
www.sdhnevcehle.cz 


